legalidade e pela verdade real.
Afirma que houve um mero erro formal e que as DCTF foram preenchidas equivocadamente e, portanto, retificadas (anexa os documentos).
Em resumo:
No 1- Trimestre de 2007, onde consta como débito a pagar o montante de R$15.184,11 (quinze mil cento e oitenta e quatro reais e onze centavos), e a Recorrente pagou dois DARF, um no valor de R$11.359,34 (onze mil trezentos e cinqüenta e nove reais e trinta e quatro centavos) e outro no valor de R$24.737,89 (vinte e quatro mil setecentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos).
Portanto, há um crédito em favor da Recorrente no total de R$20.913,18 (vinte mil novecentos e treze reais e dezoito centavos).
Diante da retificação da DCTF, conforme documentos anexos, fica esclarecido o erro formal existente, sanado com a retificação, deixando evidenciada a existência de crédito a ser compensado através da PER/DCOMP em

[...]

guiado pela legalidade e pela verdade real. 

Afirma que houve um mero erro formal e que as DCTF foram preenchidas 

equivocadamente e, portanto, retificadas (anexa os documentos). 

Em resumo: 

No 1- Trimestre de 2007, onde consta como débito a pagar o montante de 

R$15.184,11 (quinze mil cento e oitenta e quatro reais e onze centavos), e a 

Recorrente pagou dois DARF, um no valor de R$11.359,34 (onze mil trezentos e 

cinqüenta e nove reais e trinta e quatro centavos) e outro no valor de R$24.737,89 

(vinte e quatro mil setecentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos). 

Portanto, há um crédito em favor da Recorrente no total de R$20.913,18 (vinte 

mil novecentos e treze reais e dezoito centavos). 

Diante da retificação da DCTF, conforme documentos anexos, fica esclarecido 

o erro formal existente, sanado com a retificação, deixando evidenciada a existência 

de crédito a ser compensado através da PER/DCOMP em comento.